

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 203.

Czwartek 3. Września 1868.

Rok wydania 58.

Telegram Gazety Lwowskiej.

Berlin, 2. września. „Nordd. Allg. Ztg.“ wspominając o odroczeniu powołania rekrutów i o nastąpić mającym rozpuszczeniu rezerwy, konstatuje, że Prusy rozpoczęły rozbrojenie, a tem samem dały dowód zamiłowania pokoju.

Część urzędowa.

Rada szkolna krajowa nadała posadę nauczyciela przy szkole ludowej w Warzycach Antoniemu Czaplinskiemu nauczycielowi w Gogołowie.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 21. sierpnia 1868.

Rozporządzenie ministra spraw wewnętrznych z dn. 30. sierpnia 1868,

względem jednostajnego uregulowania kompetencji władz w tych sprawach, w których dawniej rozstrzygały władze obwodowe jako pierwsza instancja.

Celem usunięcia istniejącej dotychczas niejednostajności w zakresie kompetencji politycznych władz krajowych i powiatowych w tych sprawach, w których dawniej rozstrzygały władze obwodowe jako pierwsza instancja, uznaje za stosowne rozporządzić na podstawie najwyższego postanowienia z dnia 29. sierpnia 1868.

We wszystkich krajach bez różnicy, czy tam istniały czy nie istniały władze obwodowe, wszystkie sprawy, które w myśl rozporządzenia ministeryalnego z dn. 19. stycznia 1853 Dz. u. p. Nr. 10 przekazane były władzom obwodowym a tylko w braku tychże władzy krajowej do rozstrzygnięcia w pierwszej instancji, będą należały na przyszłość do kompetencji politycznych władz powiatowych.

W sprawach o dyspensy małżeńskie odnośnie postanowienia ustawy z dn. 25. maja 1868 Nr. 47 i instrukcyi z dn. 1. lipca 1868 Nr. 80 Dz. u. p. pozostają niezmienione.

Rozporządzenie to wchodzi w moc obowiązującą z dniem ogłoszenia.

Giskra m. p.

Rozporządzenie ministra spraw wewnętrznych z d. 30. sierpnia 1868,

względem traktowania rekursów w sprawach administracyi politycznej.

Na mocy najwyższego upoważnienia z d. 29go sierpnia 1868 uznaje za stosowne rozporządzić co następuje względem traktowania rekursów w sprawach administracyi politycznej:

Jeżeli zostanie założonym rekurs przeciw wydanemu w pierwszej lub w wyższej instancji rozstrzygnięciu lub rozporządzeniu starostwa powiatowego, urzędu gminnego, jako władzy powiatowej, politycznej władzy krajowej lub szefa takiejże władzy, natenczas władza ta lub jej szef mogą orzeczenie lub rozporządzenie stanowiące przedmiot zażalenia zmienić i tym sposobem sami rekurs załatwić, o ile ów wyrok nie przyznawał jakiego prawa komu innemu.

Jeżeli zaś instancja przeciw której orzeczeniu lub rozporządzeniu rekurs wniesionym został, nie skłania się do tego, lub jeżeli z powodu praw komu innemu przyznanych tylko wyższe władze mogą zmianę zarządzić, natenczas winna jest najpóźniej w ciągu dni ośmiu przesłać władzy wyższej wniesiony rekurs z konkomitywą w najprostszej formie, a gdyby termin ten nie mógł być dotrzymany czy to z powodu śledztwa, jeżeli rekurs takowego wymagał, czy z jakiegokolwiek innej przyczyny, usprawiedliwić każde przekroczenie terminu przy przedłożeniu rekursu.

Przez to jednak nie zmieniają się ani te postanowienia które w wymienionych tamże wypadkach orzeczenie władzy powiatowej lub krajowej czynią

stanowczem a rekurs nie możebnym, ani też nie odejmuje się prawa rekursu temu komu prawnie przysłuza przeciw orzeczeniu podlegającemu zmianie.

Rozporządzenie to wchodzi w moc obowiązującą z dniem ogłoszenia. Giskra mp.

Dnia 1. b. m. wyszedł z c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu i rozestłany został zeszyt LI. dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 122. Obwieszczenie ministerstwa skarbu z dn. 25go sierpnia b. r. względem zniesienia pobocznego urzędu celnego drugiej klasy w Dittersbach w Czechach.

Nr. 123. Rozporządzenie ministra spraw wewnętrznych z dn. 30. sierpnia b. r., względem jednostajnego uregulowania kompetencji władz w tych sprawach, w których dawniej rozstrzygały władze obwodowe jako pierwsza instancja.

Nr. 124. Rozporządzenie ministra spraw wewnętrznych z dn. 30. sierpnia b. r., względem traktowania rekursów w sprawach administracyi politycznej.

Część nieurzędowa.

Siódme posiedzenie Sejmu krajowego dnia 2. września 1868.

Marszałek krajowy książę Leon Sapieha zajął posiedzenie o godzinie 10½ przed południem.— Obecnych posłów było 124.

Ze strony rządu: c. k. radca Namiestnictwa p. Oswald Bartmański.

Po odczytaniu i przyjęciu protokołu ostatniego posiedzenia, odczytano dalszy spis petycyi wniesionych do Sejmu od l. 70—90.

Odczytano dwa dostatecznie poparte wnioski: Pierwszy p. Krzeczunowicza następującej treści:

Wniosek. Wysoki Sejm raczy uchwalić następującą ustawę, objaśniającą §. 35 ordynacyi wyborczej dla gmin z dn. 12. stycznia 1866.

Art. I. Wyjątek od obieralności na członka zwierzchności gminnej, zawarty w ustępie 1ym §. 35 ordynacyi wyborczej dla gmin z 12. sierpnia 1866 nie rozciąga się do tych członków rady gminnej, którzy mają stałe zamieszkanie w obszarze dworskim, tworzącym z gminą, dla której wybór się odbywa, jedną gminę katastralną.

Art. II. Wykonanie tej ustawy polecam ministrowi.

Drugi p. Torosiewicza względem uznania drogi wiodącej z Podhajec do Halicza za drogę krajową.

Zawiadomiono izbę, że komisya do wniosków pp. Zybliekiewicza i Smolki, ukonstytuowawszy się, wybrała przewodniczącym swoim p. Ziemiałkowskiego, zastępcą jego p. Grocholskiego, sekretarzem zaś p. Chrzanowskiego.

Podano do wiadomości izby, że ks. biskup tarnowski Pukalski dla zatrudnień dyecezalnych nie może przybyć na Sejm, tudzież że p. Jan Tarnowski otrzymał od Marszałka ośmiodniowy urlop.

P. Wężyk wnosi, aby podane przezeń petycyje względem odnowy wielkiego ołtarza w kościele N. P. Maryi i nadzoru przy tymże kościele, odesłane zostały pierwsza do komisji budżetowej, druga zaś do komisji konstytucyjnej.

P. Torosiewicz ze względu, iż wniosek jego co do drogi Podhajec - Halickiej jest w ścisłym związku z wnioskiem Wydziału krajowego względem drogi z Manasterzysk do Halicza, proponuje, aby obadwa wnioski przez jedną i tę samą komisję rozpoznane i równocześnie pod obrady izby były podane.

P. Pietruski sprzeciwia się wnioskowi p. Wężyka względem odesłania drugiej jego petycyi do komisji konstytucyjnej, gdyż przedmiot ten należy do komisji administracyjnej.

P. Wężyk cofa swój wniosek i zgadza się na odesłanie rzeczony petycyi do komisji administracyjnej — co też według oświadczenia Marszałka nastąpi.

P. Pietruski odpowiada imieniem Wydziału krajowego na interpelacyę p. Czerkawskiego i innych względem wykładów w języku polskim na uniwersytecie lwowskim. Mowca powołuje się w tym względzie na sprawozdanie o czynnościach Wydziału krajowego w ogóle, gdzie i ta sprawa została wyjaśnioną; w swoim zaś imieniu dodaje, iż dotyczący wniosek podał w bieżącej sesyi.

Nastąpiło z porządku dziennego pierwsze czytanie wniosku ks. Stępka o komisji dla spraw katastralnych.

P. ks. Stępek uzasadnia w krótkości swój wniosek wskazując na powszechnie uznany wpływ opodatkowania ziemi na dobrobyt mieszkańców kraju. W końcu proponuje wybór osobnej komisji z 9 członków, z zadaniem zdania sprawy z przebiegu czynności katastralnych a oraz załatwienia wszystkich wniosków i petycyi tej sprawy dotyczących.

P. książę Sanguszko co do formalnego traktowania wniosku ks. Stępka proponuje komisję z 5 członków, a to z powodu zbyt wielkiej liczby komisji i przeciążenia niektórych posłów.

P. Podlewski wnosi wybór komisji z 7miu członków.

Marszałek poddaje pod głosowanie najprzód wniosek p. księcia Sanguszki względem składu komisji z 5 członków jako najdalej odbiegający od wniosku ks. Stępka.

Wniosek ten został przyjęty. Marszałek oświadcza iż po wyborze komisji statutowej nastąpi wybór komisji katastralnej.

Z porządku dziennego nastąpiło sprawozdanie komisji dla ustawy o języku urzędowym w sądach i administracyi.

Sprawozdawca p. Zybliekiewicz podnosi nieliczne zmiany, uczynione przez komisję we wniosku Wydziału krajowego, z których najważniejsze są: 1) iż zamiast wyrazu „język ruski“ użyto wyrazu „język mało-ruski“, a to dla odróżnienia krajowego języka ruskiego od języka rosyjskiego, który w ostatnich czasach także językiem ruskim nazywanym bywa; 2) co do języka niemieckiego, iż na podania niemieckie odpowiadać się ma w języku polskim, wyjąwszy podania z innych królestw i krajów monarchii pochodzące, a powtóre: iż z sądownictwa spornego wykluczono zupełnie język niemiecki. Zmianę tę motywuje sprawozdawca tem, a) iż oprócz strony podającej jest więcej stron interesowanych, które mogą nie rozumieć języka niemieckiego a jako krajowe zasługują więcej na naszą opiekę; b) że dopuszczając prócz języka polskiego i małopolskiego jeszcze język trzeci, wprowadziłoby się w sądownictwo zanadto wielki poliglotyzm ze szkodą wymiaru sprawiedliwości; nakoniec c) tem, że język niemiecki dotąd tylko faktycznie, nie zaś prawnie był używany; o języku bowiem stanowią ustawy, te zaś nie znają języka niemieckiego. Aż do r. 1784 postępowanie w sądach było dawne polskie, zatem językiem urzędowym w sądach był łaciński i polski. Wprowadzony 1. stycznia 1784 kodeks postępowania Józefiński mówił o języku „w kraju używanym“, a język niemiecki nim nie był; podobnie stanowił kodeks postępowania cywilnego z r. 1807, iż językiem urzędowym w sądach ma być język „w kraju używany“, i ta zasada dotąd nie została prawnie uchyloną. Najwyższe postanowienie z r. 1852 zamierzało wprowadzić język niemiecki; ale to najw. postanowienie nie było nigdy publikowanem, zatem nie mogło zmienić ustaw poprzedzających.— Dalej podnosi mowca w ustawie II. co do języka w c. k. urzędach i władzach skarbowych dodatek komisji tej treści, iż ustawa ta wejść ma w życie dopiero od 1. lipca 1869, a to dlatego, ponieważ przy nowej organizacyi władz skarbowych zatrzymano jeszcze

na różnych posadach wielu urzędników nie znających języka krajowego, komisya chciała przeto zostawić rządowi czas potrzebny do przeniesienia tych urzędników gdzieindziej. — Dla usunięcia wreszcie wątpliwości oświadcza sprawozdawca, iż w ustawie I. pod wyrazami „władze i urzędy administracyjne“ rozumiała komisya nietylko władze i urzędy polityczne, ale także poczty, szkoły, policję i t. d.

Marszałek otwiera rozprawę ogólną. Zapisani do głosu: Przeciwnikom komisji p. ks. Pietruszewicz i p. Kowalski; za, pp. Kabat i Skrzyński.

P. ks. Pietruszewicz powołując się na uchwałę pierwszego sejmiku z d. 26. kwietnia 1861, według której język niemiecki miał być zastąpiony językiem polskim i ruskim, usiłuje wykazać sprzeczność między wnioskami komisji a wspomnianą uchwałą sejmową z jednej, a ustawami zasadniczymi, zaręczającymi równouprawnienie wszystkich narodowości z drugiej strony. Zdaniem mowcy komisya chce zrobić język polski panującym; a w niektórych wypadkach nawet wyłącznym. Sprawozdaniu Wydziału krajowego zarzuca mowca, iż pominięto w niem fakt, że cesarz Józef II. przyznał językowi ruskiemu pewne prawa co do wykładów naukowych w seminarjum ruskiem, tudzież na wydziale filozoficznym i teologicznym uniwersytetu lwowskiego, z czego mowca wywodzi, iż Austria uznawała język ruski jako wykładowy. Później wyparty został język ruski przez język łaciński i niemiecki, aż dopiero w r. 1848 nastąpił nowy zwrot na korzyść języka ruskiego. Poniżenie języka ruskiego byłoby poniżeniem i upośledzeniem narodu ruskiego, ono spowodowało głównie upadek polski. Język jest najpierwszym i najważniejszym środkiem do narodowej oświaty. Nie spieszcie się tak panowie z uchwałą, tyczy się ona całej Polski i całej Rusi, sprawiedliwie uchwalona stanowiłaby silną podstawę do porozumienia i zgody. Przegłosowaniem niniejszem nie załatwi się ta kwestya, ale da się tylko powód do dalszego rozstroju. Z tych powodów wnosi mowca 1) odesłanie sprawozdania komisji na powrót do tejże komisji dla sprawiedliwszego rozważania projektowanych trzech ustaw na podstawie równouprawnienia i uchwały sejmowej z d. 26. kwietnia 1861 r., a w tym celu 2) wzmocnienie tejże komisji jeszcze dwoma członkami.

Wniosek ten dostatecznie został poparty.

Marszałek oświadcza, iż wniosek ten dopiero po zamknięciu ogólnej rozprawy poddany będzie pod głosowanie.

P. Kabat zwracając się przeciw twierdzeniom ks. Pietruszewicza i przeciw żądaniu tegoż, ażeby język ruski był równie urzędowym jak polski, wykazuje niewykonalność podobnego postanowienia co do dwóch języków urzędowych, a to z istoty służby urzędowej. Język urzędowy tylko jeden być może, jeżeli ma być ład porządek i sprężystość w służbie. Niema państwa z dwoma językami urzędowymi. I pod innym względem byłoby to niewykonalne. Wszyscy sędziowie i urzędnicy od Wschodu do Zachodu musieliby znać jak najdokładniej język ruski, takich jednak liczba jest zbyt mała, zatem musiałaby nastąpić zupełna stagnacya w urzędowaniu aż do wyuczenia się języka ruskiego. Dalej zwraca mowca uwagę na to, że ustawy uchwalają i obwieszają się w języku polskim, władze autonomiczne w tym języku urzędują, w szkołach ludowych i średnich wykłady są polskie, na uniwersytecie również przedmioty praktyczne wykładane są po polsku. Nakoniec podnosi mowca okoliczność, iż język ruski nie jest ukwalifikowanym na język urzędowy, gdy przeciwnie język polski ma wszystkie potrzebne ku temu warunki. Popiera przeto mowca wnioski komisji.

P. Kowalski po dłuższej przemowie w myśli p. Pietruszewicza, wnosi przejście nad wnioskami komisji do porządku dziennego, a to supletorycznie, t. j. na wypadek, gdyby się wniosek ks. Pietruszewicza nie utrzymał.

Wniosek ten dostatecznie był poparty. Za wnioskami komisji przemawiali jeszcze pp. Skrzyński, Tyszkowski i ks. Adam Sapięha; p. Hönigsman zaś mówił przeciw tym wnioskom o tyle iż żądał, aby zaraz w §. 1. wyrzeczona była zasada, że język polski jest językiem urzędowym.

P. Smółka wnosi zamknięcie dyskusji.

Wniosek ten przyjęto.

Po powtórnym przemówieniu posłów Skrzyńskiego i Kowalskiego zabrał głos

Komisarz rządowy by przedstawić Sejmowi zapatrywanie się rządu na wnioski w mowie będącej.

Mowca oświadcza, że rząd mimo najszezerzej chęci uczynienia zadość życzeniom Wysokiej Izby, co do używania języków w urzędach i sądach tutejszo krajowych, musi rozróżnić w tym względzie postanowienia, o ile te dotyczą styczności tych urzędów ze stronami, od postanowień dotyczących się wewnętrznej ich służby.

Postanowienia w tym ostatnim względzie, nie zdają się w ogóle stanowić przedmiotu ustawodawstwa w myśl §§. 11. i 12. ustawy zasadniczej o reprezentacji państwa tak jak i pod innymi względami unormowania wewnętrznej służby c. k. urzędów i sądów nie na drodze ustawodawczej się odbywa.

Po przemówieniu sprawozdawcy p. Zyblikiewicza za wnioskami komisji poddał Marszałek pod głosowanie pierwszą część wniosku p. ks. Pietruszewicza względem odesłania sprawozdania komisji na powrót do tejże komisji. Wniosek ten pozostał w mniejszości, zaczęła druga część onegoż, tycząca się wzmocnienia komisji, nie przyszła już pod uchwałę izby.

Z kolei głosowano nad ewentualnym wnioskiem p. Kowalskiego względem przejścia do porządku dziennego. Wniosek ten również upadł, poczem oświadczył p. Guszalewicz we własnym i przyjaciół swoich politycznych imieniu, iż wstrzymują się od dalszego głosowania nad tą ustawą i protestują przeciw wszelkim jej następstwom.

Po ustąpieniu wspomnianych posłów z sali, skonstatował Marszałek komplet pozostałych członków (90) i otworzył następnie rozprawę specjalną. (Dokoń. nastąpi.)

Na posiedzeniu sejmiku wyższo-austriackiego w d. 31. sierpnia w odpowiedzi na interpelację Dr. Edelbachera odczytał namiestnik oświadczenie prezydenta ministrów na 134 posiedzeniu izby deputowanych na zapytanie podobnej treści, dodając, że przy objęciu jego terazniejszego stanowiska polecił minister spraw wewnętrznych przeprowadzenie ustaw zasadniczych państwa, ustaw względem małżeństwa, szkoły i ustaw o różnych wyznaniach, o ile w zakres jego działania wchodzi, szczególniejszej jego pieczołowitości i że pewnie nie omieszka w każdym względzie i w całej rozległości tym obowiązkiem swoim odpowiedzieć. Do wydziału krajowego wybrano Reindla i Dr. Kremera.

Na posiedzeniu sejmiku salzburskiego z d. 31. sierpnia postawił Dr. Harrer wniosek, żeby sejm §. 2. lit. c. do g. regulaminu wyborczego do sejmów w ten sposób tłómaczył, ażeby wyborcy wymienionych tam miasteczek byli jako tacy uprawnieni do wykonywania bezpośredniego prawa wyborów dla tychże, żeby więc połączonym z temi miasteczkami w jedną gminę wyborcom wiejskim z okolicy bezpośrednie prawo wyborów dla tychże miasteczek nie przyniosło, lecz żeby wykonywali pośrednio prawo wyborów z innymi gminami wiejskimi. Następnie zdawano sprawę o regulaminie dla sług, przyczem Prinzingier użalał się na złe wykonywanie jurysdykcji w Austrii. Na roboty około osuszenia bagien pozwolono na przeciąg czasu 5 lat sumę 28.000 złr. pod tym warunkiem, żeby rząd porozumiewał się co do tego zawsze z wydziałem krajowym. Przyszłe posiedzenie d. 2. b. m.

Na posiedzeniu sejmiku karyntyjskiego w d. 31. sierpnia przyjęto po przemowie deputowanego Ebnera jednogłośnie projekt adresu en bloc. Dep. Götz proponował aby pięć paragrafów regulaminu wyborczego zmienić. Wniosek ten przydzielono politycznej komisji. W końcu wniesiono sprawozdanie wydziału krajowego o przedmiotach czysto lokalnych.

Na posiedzeniu sejmiku szląskiego w d. 31. sierpnia przydzielono wniosek względem zniesienia prawa propinacji komisji gospodarskiej wzmocnionej przez dwóch obywateli wiejskich.

Doniesienia, że oboje Najjaśniejsi Państwo w bieżącym miesiącu odwiedzą Galicyę, nabiera coraz więcej prawdopodobieństwa i nie ulega już prawie żadnej wątpliwości. Jego Excel. namiestnik Galicyi hr. Gołuchowski powołany został do Wiednia zapewne w tym celu, aby był obecnym przy obradach nad planem podróży. Przybycia Najjaśniejszych Państwa należy się spodziewać około 22. b. m. Mówią także jeszcze o innej podróży Cesarza, mianowicie, że w miesiącach jesiennych albo zimowych zwiedzi Dalmaacyę i zabawi dni kilka w Zara i w Tryeście.

Peszteński dziennik urzędowy ogłasza następujące rozporządzenie ministra obrony krajowej wydane do wszystkich jurysdykcji w sprawie przyszłej rekrutacyi węgierskiej: Rekrutacya rozciąga się na trzy klasy wieku; do pierwszej należą urodzeni w r. 1847, do drugiej urodzeni w r. 1846, do trzeciej w r. 1845. Rekruci mogą być wcieleni tylko do węgierskich pułków, albo do korpusu sanitarnego. Korzyści i ciężary wynikające z zaprowadzić się mającego systemu obrony rozciągają się nietylko na rekrutów, którzy teraz będą dostawieni, lecz także na wszystką młodzież, która do tych klas wieku należy, ale odstawioną nie będzie. Zastępstwo jest pozwolone, ale ten który stawia zastępcę, nie będzie uwolniony od tych obowiązków, które w myśl zaprowadzić się mającej ustawy o obronie krajowej po skończonych sześciu latach służby na nim ciążyć mają. Rekrutacya ma być dokonana od 12. października do 14. a względnie do 21. listopada.

Jeden z narodowo-liberalnych dzienników berlińskich, który bywa czasami używany do półurzędowych ogłoszeń, zazwyczaj jednak prowadzi politykę na własną rękę, nie licząc się przy tem dosyć ściśle z rzeczywistymi datami, utrzymuje, że rząd pruski zajmuje się gorliwie zwołaniem kongresu europejskiego, na którym ma być rozbieżana kwestya powszechnego rozbrojenia. W tym celu miano już nawet zawiązać rokowania z rządem rosyjskim. Zachowanie się ministerjalnej prasy pruskiej przekona niebawem, czy to doniesienie jest prawdziwe, czy też zmyślone.

„Nordd. Allg. Ztg.“ pisze: „Niektóre dzienniki przepełnione są fałszywymi doniesieniami o mniemanych aresztowaniach francuskich oficerów w Niemczech. W rzeczywistości tyle tylko jest prawdą, że w ciągu tego lata na różnych punktach Niemiec przebywało wielu oficerów francuskich. Ich paszporta były w najzupełniejszym porządku i opiewały na prawdziwe ich imiona. Przeciwnie samiz oficerowie mieli często tę nawyczkę, że zapisywali się do księgi meldunkowej po hotelach pod fałszywym nazwiskiem i stanem. To stało się kilkakrotnie powodem, że tychże oficerów dla wylegitymowania się cytowano do miejscowych urzędów. Aresztowania żadne nie miały miejsca.“

Skargi na prześladowanie żywiołu niemieckiego w Królestwie Polskiem, powiększają się od dnia do dnia, jakkolwiek nie są jeszcze tak głośne jak z Litwy. Założoną przez Niemców w Warszawie wyższą szkołę z rusyfikowano także; okrom religii i dwóch innych przedmiotów wszystkie inne wykłady odbywają się w języku rosyjskim, a język polski jest zupełnie wykluczony. Przełożony tejże szkoły otrzymał rozkaz, żeby przyjmował jedynie uczniów wyznania ewangelickiego a wykluczał ze szkoły katolików i żydów.

Z Petersburga donoszą do „Ind. belge“, zającąc za prawdziwość doniesienia, że gabinet rosyjski w ostatnich czasach odnowił usiłowania około zawiązania regularnych z Rzymem stosunków. W tym celu miały wszystkie dzienniki rosyjskie niezawisłe otrzymać poufne zlecenie od ministerstwa spraw wewnętrznych, żeby zaprzestały gwałtownych wycieczek przeciwko Watykanowi i żeby nie omawiały ulubionego tematu, że Rosya bez stosunków z Rzymem obejść się może.

W Anglii panuje obawa w kołach liberalnych że w najbliższym czasie Disraeli zacznie próbować tej samej gry w kwestyi kościoła irlandzkiego, za pomocą której pobili liberalistów w kwestyi reformy, to jest jeżeli lud objawi przy wyborach wyraźną wolę swoją, uchyli się przed nią i gotów jest nawet znieść kościół panujący w Irlandyi. W obozie konserwatystów występuje na jaw nowe wahanie się i kandydaci tak zwani „konstytucyjni“ tłumami stają przed wyborcami i dowodzą że w panującym kościele irlandzkim nie wszystko jest tak jakby być powinno, że zmiany gruntowne konieczne są potrzebne. „Standard“ organ Torysów przyznaje nawet że niejedno przemawia za zniesieniem tej instytucji. Czy kościół irlandzki ma upaść czy winien być utrzymanym, jest to według „Standard“ trudne do rozstrzygnięcia pytanie, a wielu z tych którzy teraz wyznają idee konserwatywne, czują że w tej sprawie niepotrzebnie krępują się zdaniem które dawniej podzielali i reprezentowali. Zresztą dałoby się przytoczyć jeszcze więcej ważnych powodów do zniesienia kościoła irlandzkiego a bardzo wielu nawet dobrych protestantów zgodziłoby się na to. O to idzie głównie we-

dług „Standard“, czy kraj chce zatrzymać rząd konserwatywny czy widzieć Gladstona na czele. Powyższe wyjaśnienia uważają niektórzy jako przejście kwestyi w nową fazę, a liberalne dzienniki pilną na to zwracają uwagę.

Londyńskie dzienniki podają urzędowe zaprzeczenie pogłoski o aresztowaniu pewnego Fenisty w Lucernie. Królowa w ciągu swojego pobytu w Szwajcaryi nie doznała najmniejszej przykrości.

Cesarstwo francuskie wyjadą d. 8. albo 10. b. m. do Havre na wystawę. Mówią, że Napoleon III. będzie miał przy tej sposobności nową mowę. Wnosząc z artykułu „France“ powstającego na zarzuty generała Beyer i badeńskiego ministra spraw zewnętrznych, nie złoży Cesarz zapewne w Havre oświadczenia, któreby mogło wszelką niepewność usunąć t. j., że Francya o sprawy wewnętrzne Niemiec bynajmniej troszczyć się nie potrzebuje.

Paryska „Liberte“ upewnia, że wszystkie korpusy wojskowe, które nie należą do obozu ćwiczeń, wykonują codzienne marsze. Zwyczajnie odbywają tego rodzaju ćwiczenia tylko w zimie.

W terażniejszych stosunkach pomiędzy Francją a Włochami zasługuje na uwagę, że Menabrea wyjechał nagle do Nissy, z kąd ma się udać dalej do Fontainebleau.

„Italie“ ministeryalna gazeta florentyńska zamieszcza dłuższy artykuł o odwołaniu wojska francuskiego z państwa papieskiego. Opiera ona swoje żądanie opróżnienia Rzymu na art. 4. konwencji wrześniowej z r. 1867, mocą którego zobowiązały się Włochy do przyjęcia na się części długu papieskiego i utrzymuje, że obecnie kiedy Włochy przez podpisanie protokołu z d. 21. lipca 1868 faktycznie dług papieski na siebie przyjęły, nie ma już żadnych powodów do dalszej okupacji Rzymu przez Francuzów. Gdy więc rząd włoski do wypełnienia swoich obowiązków przystępuje, spodziewa się „Italie“, że i Francya wykona zobowiązania, które na się w konwencji wrześniowej przyjęła. Naostatek zbija „Italie“ pogłoski jakoby lord Stanley miał w Paryżu przemawiać za ewakuacją Rzymu, i powiada krótko, że Włochy w tej kwestyi takiej uprzejmości Anglii, jakakolwiek ona by mogła być, bynajmniej nie potrzebują. Z innych stron upewniają, że Francya gotową jest do odwołania swojej załogi z Rzymu, pod warunkiem jeżeli gabinet florentyński zawrze z nią przymierze na wypadek wojny europejskiej. Menabrea jednak ma utrzymywać, że w terażniejszych okolicznościach okupacja Civitavecchii mniej jest niebezpieczną, jak zobowiązanie do stawiania w każdym razie po stronie Francyi. Zasadą prezydenta ministrów, której trzyma się stale od objęcia urzędowania, jest polityka, neutralności z zastrzeżeniem sobie w każdym razie wolności działania. Tymczasem żądania Francyi przekonywują, że nie tyle

jej chodzi o obronę stolicy apostolskiej ile o to, żeby w razie wojny załogą w Civitavecchia trzymać Włochy w szachu.

Kronika.

(Posiedzenie rady miejskiej) odbędzie się dziś o godzinie 6tej wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym: Sprawy zamieszczane na programie posiedzenia z dnia 27. sierpnia b. r.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Kradzież nałogowa. Dnia 31. z. m. stawał przed kolegium 3 sędziów (prezyd. radca sądu kraj. p. Mogielnicki, oskarżyciel radca sądu wyższego i prokurator państwa p. Danek, obrońca p. adw. Dr. Kübel) Danko Osmoła z Lubyecy kniazie, włościanin, 40 lat, ojciec 5 dzieci, obrz. gr. kt., już przy wojsku i w stanie cywilnym 6 razy za kradzież karany.

Diak w Dyniskach spostrzegł 16. marca b. r. Osmołę pod drzwiami zakrystyi, a przybliżywszy się do niego, zobaczył dziurę wywieroną obok zamku takiej wielkości, że przez nią prawie rękę włożyć było można. Dziurą mógł złodziej wewnątrz drążek uchylić i dostać się do cerkwi gdzie oprócz kosztowności w wartości 262 złr. w skarbonce zamkniętej 2470 złr. w obligacjach i gotówką, przechowane były. Osmoła przyznał się przed sądem w Rawie do zamiaru popełnienia tej kradzieży. W nocy dnia 18. kwietnia b. r. zbiegł Osmoła z aresztu sądu w Rawie i zaraz następującej nocy dopuścił się nowej kradzieży. Dziedzie Chliwczan przebudził się na krzyk we dworze, i przekonał się, że u niego na strychu i w piwnicy złodziej się zagospodarował. Jakoż kufer ze srebrem w wartości 200 złr., który stał na strychu, znalazł w sieni, między rzeczami na strychu brakowało kożucha, a na drugi dzień spostrzeżono także, że i piwnica była otwarta, i brakuje kilka butelek wina. Zaraz na drugi dzień przytrzymano Osmołę z kożuchem, i odstawiono go do sądu, gdzie się zaraz przyznał. Sąd skazał go na 7 lat ciężkiego więzienia z postem w każdym tygodniu.

Ostatnia poczta.

Peszt, 1. września. Peszteńsko-budzyńskie Stowarzyszenie Honwedów ukonstytuowało się wczoraj jako stowarzyszenie do wspierania Honwedów. Ponieważ Klapka wystąpił, Antoni Gorowe został obrany prezesem.

„Lloyd węgierski“ dowiaduje się że rząd węgierski zaniechał wszystkie projekta budowy kanałów i chce natomiast wystawić most na kolei żelaznej między Pesztem a Budą.

Praga, 1. września. Wielkie ćwiczenia wojskowe w pobliżu Pragi będą trwały 5 lub 6 dni. W Kladnie jest główna kwatery.

J. C. M. Arcyksiążę Albrecht i generał dowodzący księżę Montenuovo udają się do obozu.

Paryż, 1. września. „Moniteur de l'armee“ zbija doniesienie paryskiego korespondenta do „Norda“ o zamówieniach efektów wojennych.

Tenże dziennik zbijając doniesienia powyższej korespondencji powiada, że nie wydano nigdy więcej urlopów jak teraz. Teraz odbywają się manewry jedynie w dwóch obozach, pod Chalons i Lannemazan.

„France“ podaje odpowiedź marszałka Niela na życzenia i podziękowanie rady jeneralnej Haute-Garonne na ostatnim posiedzeniu tejże. Mowca rady jeneralnej dziękował warszawkowi za jego zręczność i jego usiłowania około odbudowania potęgi wojskowej Francyi, wyrażając

nadzieję, że marszałek rozwinie równą zręczność i równy patriotyzm, aby zapewnić zwycięstwo, do którego poczynił przygotowania. Marszałek odpowiedział, że poświęcił swoje życie cesarzowi i Francyi. Pragnął zamknąć swój zawód pożytecznymi pracami. Czuje się szczęśliwym, że mógł się zbrojną Francyi postawić na tem saanowisku, żeby mogła skutecznie walczyć w obronie jej chwały i honoru.

Washington, 20. sierpnia. Murzyni w Atlanta stawili opór policyi, która chciała przedsiębrać aresztowania po odbytych zgromadzeniu ludowym stronnictwa republikańskiego. Dwóch murzynów zabito, kilka raniono.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 2. września.

Hotel George: PP. Hr. Komorowski Fr., z Łuczyc. — Hr. Sołtyk M., z Dzwiniacza. — Augustynowicz S., z Szeptyc. — Chamiec Józef, z Jarosławia. — Younga W., z Przemysła. — Kellermann Józef, z Trynocy. — Pauszo Ernest, z Jarosławia. — Pieńczykowski S., z Wybranówki. — Rozwadowski B., z Babina. — Rucki S., z Motycz. — Szymanowski Fr., z Bobiatyna.

Hotel europejski: Bocheński R., z Rogużna. — Blicharski Józef, z Lukowa.

Hotel Langa: Schmid M., c. k. kap., z Przemysła. — Wimmer K., c. k. kap., Lühe H., Dr. med., Dawidowicz A., Gerla Ig., Krzepiński W., Schliki F., c. k. porucznicy i Albrecht J., c. k. podporuc., z Stanisławowa. — Bielowski J., c. k. podporuc., z Czernowiec. — Czerwiński H., Christof D., Gabriel K., Gočkowitz W., Oliwa J., Rossuagel A., i Strasspittl Z., c. k. podporucznicy, z Stanisławowa. — Soroczyński Józef, z Choronowa.

Hotel angielski: Chwalibóg T., c. k. notar., z Białej. — Hulimka A., z Leszczkowa. — Ulenicki Kw., z Jaremkowa.

Hotel Kubna: Płocki W., z Jawczy. — Żukiewicz Józef, z Steniatyna.

Hotel pod Tygrysem: Świątkiewicz Julian, z Potylicza.

Hotel krakowski: Korzeński S., z Bereznicy. — Skarżyński Wł., z Suszyc wielkiej.

Hotel pod białym koniem: Broudre W., c. k. podporuc., z Sądowej wiszni.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 2. września.

PP.: Pollner, c. k. rotm. aud., do Zótkwi. — Kniaziołucki W., c. k. not., do Rohatyna. — Kowalski In., c. k. notaryusz, do Birezy. — Hr. Blücher G., do Wiednia. — Hr. Łączyński H., do Dmytrowic. — Cielecki A., do Porchowa. — Łączyński Iz., do Batiatycz. — Niesiołowski D., do Birezy. — Diamandi Jan i Resetti K., do Mołdawy. — Stanek Jan i Józef, do Wiszenki. — Stecher Jan, do Złoczowa. — Wszelaczyński K., do Kopczyniec.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 2. września 1868.

Pora	Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	327.06	+ 10.4°	92.	Z. sl.	4
2. god. po poł.	326.64	+ 14.3	79.	Z. sil.	9
10. god. wiecz.	326.85	+ 9.9	67.	Z. sl.	5

REKLA.

Dziś (przed. niem.) „Die schöne Helena“, opera komiczna w 3 aktach podług Meilhac i Halewy z muzyką Offenbacha.

Jutro (przed. polskie) „Podlotek“, komedia w 4 aktach, oryginalnie wierszem napisana przez Aurelego Urbańskiego.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy Lwowskiej.

E f f e k t a	Uskutecz. sprzedaje	Kurs przeciętny	Kurs ostatni	
			placą	żądają
Złote austriackie				
Dnia 2. września.				
Akc. gal. kol. zel. K. L.	—	—	267 75	268 50
Akeye kol. lwow.-czar.	—	—	187 50	188 50
banku hip. galic.	—	—	—	71 50
„ pap. czar. po 200 złr. w. a.	—	—	—	—
Listy z. T. kr. gal. w.m.k.	—	—	78 30	78 80
Listy z. T. kr. gal. w w. a.	—	—	74 60	75 10
Banku hip. gal.	—	—	86 —	86 60
Obblig. ind. gal.				
detto W. X. Krak.	—	—	66 45	66 90
detto Księstwa Buk.	—	—	—	—
Poż. gład. z r. 1866 po 7%	—	—	100 50	101 50
Pier. kol. g. K. L. I. Em.	—	—	—	—
detto dtto dtto II.	—	—	89 50	90 25
detto dtto Lwo.-Czer. I. Em.	—	—	—	—
detto dtto II. „	—	—	—	—
Dukat holenderski	—	—	5 36	5 40
Dukat cesarski	—	—	5 40	5 44
Napoleonodor	—	—	9 14	9 22
Rubel srebrny rosyjski	—	—	1 74	1 78
Rubel papier. rosyjski	1 55 1/2	1 55 1/2	1 55	1 56
Pół imperyal rosyjski	—	—	9 35	9 43
Bank. pol. za 100 zł. pol.	—	—	—	—
Talar pruski srebrny	—	—	—	—
Pruskie bilety kasowe	—	—	1 68	1 69
Srebro	—	—	112 25	113 25

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 30. sierpnia 1868.

1. Dług publiczny.

(Za 100 zł.)

Z pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca po 5%	62.15	62.35
od kwietnia do października po 5%	—	—
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 po 5% latach	69.—	70.—

pien. towar

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%	71.—	71 60
Metaliki po 5%	58 10	58 20
Przez. do wyl. z r. 1839 całe losy	168.50	169.—
Przez. do wyl. z r. 1839 piąta część losów	163.—	168.50
Przez. do wyl. z r. 1854	77 75	78 25
Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zł.	84.—	84 20
Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł.	92.25	92 75
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 złr.	96 20	96 40
Renty Cemo po 42 lir. anat.	23.50	24.—

B. krajów koronnych.

Obliagaye indemn. po 5% za 100 złr.

Nizszej Austrii	86.75	86 25
Czech	92.—	92 50
Węgier	75 50	77.—
Galicji	66.40	66 80
Siedmiogrodu	71 50	72 50
Bukowiny	66.50	67 —
Galic. pożyczki gład. z r. 1866 po 7%	100.25	100.75

2. Akcye.

Banku narodowego	726.—	727.—
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a.	211 60	211 80
Niz.-aust. tow. eskont. po 500 zł.	635.—	637.—
Banku anglo-austriackiego na 200 złr. (20 ft. ster.) z wpłata 30%	164.50	164 75
1 óln. kol. po 1000 zł. m. k.	1555.—	1558.—
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	246 60	246 80
Polud. kolei państ., po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	185 60	185 80
kol. Ces. Elzbiety po 200 zł. mon. konw.	160 75	161 25
Kol. kar. Lud. po 200 zł. mon. konw.	207.50	208.—
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.)	188.75	189 25
Austr. towarz. zegl. par. po 500 zł. m. k.	531.—	533.—
Galic. banku hyp. po 200 złr. wpłata 40%	—	—

3. Listy zastawne.

Banku narod. przezn. do losowania po 5% w w. a.)	93.80	94.—
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%	74.—	74.50
Galic. banku hyp. po 6%	86.—	87.—
Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2%	92.—	92.25
detto (renta) po 6%	—	—
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przez. do losow. po 5% w sr.	100.75	101.25
4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.		
Kol. póln. po 100 złr. m. k.	89.50	89.75
Kol. póln. po 100 zł. w. a.	87.50	88.50
Kolej galic. Karola Ludwika po 300 złr. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 złr	100.25	100 50

5. Losy.

(za sztukę.)

Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	136 —	136 50
Tow. zegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	93.—	93 50
Poż. Trye. po 100 zł. m. k.	118.—	120.—
„ po 50 zł. w. a.	53 —	55 —
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	31 —	32.—
Esterhazego po 40 zł. m. k.	165.—	172.—
Sahna „ 40 „ „	27.—	28.—
Pallego „ 40 „ „	33.50	34.50
Clarego „ 40 „ „	32.50	33 50
St. Genois „ 40 „ „	31.—	32.—
Windischgrätzka 20 „ „	29.—	21 —
Waldsteina „ 30 „ „	21.—	22.—
Keglevicha „ 10 „ „	14.60	15.50
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa	14.75	15 25

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.	—	95 —
Augsburg za 100 zł. w. p. n.	95 10	95 30
Berlin za 100 tal.	—	—
Frankfurt za 100 zł. w. p. n.	95 15	95 40
Hamburg za 100 M. R.	81.85	84.—
Londyn za 10 ft. szt.	114.45	114 55
Paryż za 100 fr.	45.30	45 30

Kurs złota.

Dukaty ces. men.	—	—
detto pełnej wagi	5.42	5.43
Korona	—	—
20 frankówka	9.12 1/2	9.13 1/2
Rosyjski imperyal	—	—
Talar zwiazkowy	—	—
Srebro	112.00	112.75

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 2 września.

	złr.	kr.
5% Metaliki	57	90
„ z procentami z maja i listopada	58	19
5% pożyczka narodowa	62	15
Losy z 1860 roku	83	50
Akeye banku wiedeńskiego	725	—
„ kredytowego	210	60
Londyn, 10 funtów szterlingów	114	80
Srebro	112	75
„ towarem	—	—
Dukat pojedynczy	5	43

(1950) **E d y k t.** (3)

Nr. 13722. Ces. król. sąd krajowy Krakowski zawiadania niniejszym edyktem p. Balbinę z Białobrzeskich Konopczynę z życia i pobytu niewiadomą, a w razie śmierci jej spadkobierców niewiadomych, że przeciwko tejże Stanisław Białobrzęski, spadkobiercy Zygmunta Horna, t. j. Wincenty i Roman Hornowie, Karol Horn i Tekla z Hornów Skrzyńska jako fideikomisarne ustanowieni spadkobiercy s. p. Piotra Białobrzęskiego — Adam Brzeziński, Felicya z Brzezińskich Etmajerowa, Dr. Julian Brzeziński, Krystyna z Brzezińskich Br. Horochowa, Pelagia z Brzezińskich Morełowska, spadkobiercy Jana Kantego Morełowskiego, t. j. pełnolet. Marya z Morełowskich Onyszkiewiczowa, małoletni Stanisław, Ludwik i Julian Morełowski, tudzież Zelisław Bobrowski i Fridolin Hörner de Roithberg — o extabulację sumy 1000 duk. ces. ze stanu biernego części dóbr Kawęczyń z przyległ. Siepraw, Zakliczyn, Brzącowa, Popowice, Sroczyce i Koźmice — na dniu 5. sierpnia 1868 L. 13722 pozew wniosli, w załatwieniu którego termin na dzień 23. września 1868 o godz. 10tej zrana wyznaczony został.

Gdy życie i miejsce pobytu pozwanej p. Balbiny z Białobrzeskich Konopczynę, jako też jej spadkobierców wiadomem nie jest, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanych, jak również na koszt i niebezpieczeństwo tychże tutejszego p. adwokata Dra. Szlachtowskiego kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym, aby w wyznaczonym czasie albo sami stanęli, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi krajowemu donieśli, w ogóle aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniebdania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 11. sierpnia 1868.

(1958) **E d y k t.** (3)

Nr. 1488. Ces. król. powiatowy w Jasle dozwala celem zaspokojenia przysądzonej p. Rozalii Fischer wyrokiem tutejszo-sądowym na dniu 20go września 1865 do L. 2801 wydanym, jako też wyrokiem c. k. sądu wyższego krajowego w Krakowie na dniu 5go grudnia 1865 do L. 16655 wydanym, sumy 210 złr. a. w. z odsetkami po 5% od sta od dnia 1. stycznia 1861 liczyć się mającymi, i przyznanych powyższym wyrokiem c. k. sądu wyższego krajowego w Krakowie kosztów sądowych w kwocie 10 złr. 37 kr. a. w., tudzież przysądzonych tutejszo-sądowym orzeczeniem na dniu 13. lipca 1866 do L. 1119 wydanem, kosztów egzekucyjnych w kwocie 7 złr. 40 kr. a. w. i przyznanych orzeczeniem na dniu 17. grudnia 1867 r. do L. 3507 wydanem, kosztów egzekucyjnych w kwocie 2 złr. 61 kr. a. w., jako też obecnie w kwocie 9 złr. 77 kr. a. w. przyznających się kosztów egzekucyjnych — na trzeci stopień egzekucyi, czyli egzekucyjną sprzedaż w drodze licytacji realności pokonanego p. Karola Białkowskiego własnych, jako to:

a) Połowy realności pod Nr. kons. 127 w Jasle położonej.

b) Połowy z 16 zagonów, czyli 8 zagonów gruntu i połowy stodoły na tym gruncie znajdującej się.

c) Tudzież prawa dożywotniego użytku 1/4 części z drugiej połowy powyżej pod Nr. kons. 127 w Jasle położonej realności w księgach tabuli powiatowej Jasielskiej na rzecz tegoż p. Karola Białkowskiego w skutek tutejszo-sądowego orzeczenia na dniu 13. lipca 1866 r. do L. 1119 wydanego zainstabulowanych, i w skutek tutejszo-sądowego orzeczenia na dniu 17. grudnia 1866 r. do L. 3506 wydanego na 479 złr. a. w. oszacowanych, i do przeprowadzenia tej licytacji dwa terminy, t. j. na dzień 16. października 1868 i na dzień 30. października 1868, każdą razą o godzinie 10tej zrana w tym sądzie z tem zastrzeżeniem się wyznacza, że gdyby w tych terminach przedmioty na sprzedaż wystawione wyżej ceny szacunkowej, lub przynajmniej za cenę szacunkową przedaniem nie zostały, w takim razie do ułożenia warunków sprzedaż ułatwiających termin na dzień 5. listopada 1868 o godzinie 10tej rano wyznacza się, na który wierzycieli z tem zastrzeżeniem wzywa się, że niestawiający się na tym terminie jako zezwalający na warunki przez obecnych wierzycieli ułożyć się mające uważanymi będą, a trzeci termin licytacyjny natychmiast rozpisany zostanie.

Jako wadium złożoną ma być do rąk licytacyjnej komisji kwota 50 złr. a. w. czyli w gotówce, czy w obligacjach indemnizacyjnych, czy nareszcie w listach zastawnych Towarzystwa kredytowego galicyjskiego według ostatniego kursu.

Najwięcej ofiarujący obowiązany będzie całą sumę przez siebie ofiarowaną w 14 dniach po prawomocnej uchwale sądowej, akt licytacyjny zatwierdzającej, do depozytu sądowego w Jasle złożyć, w którą sumę złożone przezeń wadium wliczone być ma.

Po złożeniu powyższej sumy licytacyjnej oddane będą przedmioty sprzedane kupicielowi w fizyczne posiadanie, i wydanym mu będzie dekret własności, i takowy na żądanie za właściciela sprzedanych przedmiotów, jednak na własny koszt intabulowanym zostanie.

Realności sprzedać się mające wolne od wszelkich długów w posiadanie nabywcy oddanemi zostaną.

Gdyby kupiciel w dniach 14tu po zatwierdzeniu licytacji całej sumy licytacyjnej do depozytu sądowego w Jasle nie złożył, natenczas nowa licytacja na koszt i niebezpieczeństwo jego rozpisana zostanie, i w takim razie przypadnie nie tylko jego wadyum na rzecz prowadzącego egzekucję, ale nadto odpowiada on za wszelką tym sposobem wyrządzoną szkodę całym swym majątkiem. Chęć kupna mającym wolno jest akt szacunkowy i ekstrakt tabularny w rejestraturze sądowej przejrzeć lub w odpisie podnieść.

O tej licytacji zawiadamia się p. Karola Białkowskiego do rąk własnych, panią Joannę Szuberth jako na mocy uchwały tutejszo-sądowej na dniu 30go grudnia 1867 r. do L. 2825 wydanej wylegitymowaną jedynę spadkobierczynią po Rozalii czyli Rozynie Fischer do rąk jej pełnomocnika p. Henryka Żywieckiego, następnie wierzycieli hipotecznych z miejsca pobytu wiadomych, jako to: p. Pessel Jortner w Jasle do rąk własnych, zaś z miejsca pobytu niewiadomych, jako to: Szymona Mikołajczyka i p. Dorotę Czasch, jako też i tych, którzyby dopiero po dniu 12. lutego 1868 do tabuli weszli, lub którymby niniejsza uchwała licytacyjna z jakiegokolwiek bądź powodu wcześniej doręczoną być nie mogła, przez kuratora w osobie p. Józefa Biesiadzkiego z Jasła.

Jasło, dnia 11. sierpnia 1868.

(1979) **Ogłoszenie konkursu.** (3)

Nr. 2427. Przy c. k. prokuratorji państwa w Krakowie opróżnione zostały trzy posady podprokuratorów z rangą IX. klasy dyet z roczną płacą 540 złr. i z prawem postąpienia w wyższą klasę płacy rocznej 945 złr. w. a.

Ubiegający się o te posady zupełną znajomość języka niemieckiego i polskiego posiadający mają swoje podania w terminie dni 14 upływających od trzeciego umieszczenia niniejszego ogłoszenia w urzędowej Gazecie Lwowskiej w drodze przepisanej wnieść do c. k. nadprokuratorji w Krakowie.

Z c. k. nadprokuratorji.

Kraków, dnia 28. sierpnia 1868.

(1962) **Kundmachung.** (3)

Nr. 46721. Wegen Sicherstellung der Ausführung der von dem h. Ministerium des Innern mit Dekret vom 21. Mai 1867 Z. 5863/149 genehmigten Reconstruction der Trageländer an der im Zuge der Biala-Stryj-Sniatynner Straße über den Stryj-Fluß führenden Bogenhängbrücke Nr. 23 im Wege der Unternehmung wird hiemit die Offertverhandlung ausgeschrieben.

Der Fixalpreis beträgt die Summe von 7263 fl. 26 Kr. öst. W.

Das diesfällige Bauoperat, bestehend aus dem Plane, dem summarischen Kostenüberschlag und dem Einheitspreisverzeichnis, dann die allgemeine und speziellen technisch-administrativen Baubedingnisse können bei dem k. k. Bezirksamte in Stryj eingesehen werden.

Unternehmungslustige werden somit eingeladen, ihre Anbote wegen Uebernahme der Ausführung der erwähnten Brückenreconstruction mittelst rechtsgültig ausgestellten und einem Badium im Betrage von 364 fl. öst. W. belegten Offerten bei dem Stryjer k. k. Bezirksamte bis zum 16ten September i. J. 12 Uhr Mittags zu überreichen.

Nachträgliche Anbote, sowie unvollständig ausgestellte Offerten werden nicht berücksichtigt.

Von der k. k. Statthalterei.

Lemberg, am 19. August 1868.

Obwieszczenie.

Nr. 46721. Ku zabezpieczeniu w drodze przedsiębiorstwa wykonania dozwolonej dekretem wys. ministerstwa spraw wewnętrznych z 21go maja 1867 L. 5863/149 ponownej konstrukcyi poręczy u wiszącego mostu łukowego Nr. 23, wiodącego w ciągu gościńca między Białą, Stryjem i Sniatynem przez rzekę Stryj, rozpisuje się niniejszem licytację zapomocą ofert.

Cena fiskalna wynosi 7263 złr. 26 c. w. a.

Dotyczący projekt budowy, składający się z planu, z ryczałtowego kosztorysu i z wykazu cen pojedynczych, tudzież tak ogólne jako też osobne techniczno-administracyjne warunki budowy można przeglądać w c. k. urzędzie powiatowym w Stryju.

Chęcych objąć to przedsiębiorstwo zaprasza się, ażeby swoje oświadczenia co do objęcia wykonania wspomnianej nowej konstrukcyi mostu zapomocą prawomocnie wystawionych i w wadium w kwocie 364 złr. w. a. opatrzonych ofert wnieśli do godziny 12tej w południe dnia 16go września r. b. do c. k. urzędu powiatowego w Stryju.

Późniejsze oświadczenia, jako też oferty niedokładnie wystawione, nie będą uwzględniane.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, 19. sierpnia 1868.

(1964) **Concurs.** (3)

Nr. 11697. Postmeisterstelle in Szczucin gegen Betrag von 200 fl. Caution, Bezüge des Postmeisters 120 fl. Bestallung, 24 Gulden Amtspauschale, 700 fl. Botenpauschale jährlich, für tägliche Botenfahrten zwischen Szczucin und Dąbrowa.

Bewerber haben ihre Gesuche unter documentirter Nachweisung des Alters, Vermögens, Wohlverhaltens und der bisherigen Beschäftigung binnen 3 Wochen bei der Post-Direction Lemberg einzubringen, wobei bemerkt wird, daß unter sonst gleichen Verhältnissen derjenige Bewerber den Vorzug erhält, welcher ein geringeres beziehungsweise das geringste Botenpauschale in Anspruch nimmt.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.

Lemberg, den 27. August 1868.

Konkurs.

L. 11697. Posada pocztmistrza w Szczucinie za kontraktem i kaucją.

Pobory pocztmistrza: dotacya 120 zł.; pauszale kancelaryjne 24 zł.; posłańcze 700 zł. rocznie, za codzienną jazdę posłańczą między Szczucinem a Dąbrową.

Ubiegający się mają swe dowody wieku, majątku, zachowania się i dotychczasowego zatrudnienia zaopatrzone prosby wnieść w przeciągu 2ch tygodni do Dyrekcji poczt we Lwowie, przy czem się zwraca uwagę na to, że przy reszta równych stosunkach ten kompetent otrzyma pierwszeństwo, który za przewożenie poczt mniejsze a względnie najmniejsze postawi żądanie.

Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej.

Lwów, dnia 27. sierpnia 1868.

(1963) **Concurs.** (3)

Nr. 11676. Postmeisterstelle in Grybów gegen Vertragsabschluss und 250 fl. Caution.

Bezüge des Postmeisters: 250 fl. Bestallung, 30 fl. Amtspauschale jährlich und der Bezug der stemmäßigen Rittgelber für die Postenbeförderungen, wogegen derselbe 8 Pferde, 1 gedeckte und 1 offene 4spitzige Postkalesche, 2 Ordinarwägen und 2 Stafetentaschen, so wie die sonstigen Betriebserfordernisse zu halten, verpflichtet ist.

Bewerber haben ihre Gesuche unter documentirten Nachweisungen des Alters, Vermögens, Wohlverhaltens und der bisherigen Beschäftigung binnen vier Wochen bei der Post-Direction in Lemberg im vorgeschriebenen Wege einzubringen.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.

Lemberg, am 26. August 1868.

Konkurs.

L. 11676. Posada pocztmistrza w Grybowie za kontraktem i kaucją 250 zł.

Pobory pocztmistrza: Dotacya 250 zł., pauszale kancel. 30 zł. rocznie i pobór systemizowany należytości jezdnej za przewożenie poczt, z obowiązkiem utrzymywania 8 koni, jednego krytego a jednego otwartego powozu pocztowego o 4ch miejscach, dwóch wozów ordynaryjnych i dwóch torb sztafetowych jakoteż innych potrzeb przedsiębiorczych.

Ubiegający się mają swe dowody wieku, majątku, zachowania się i dotychczasowego zatrudnienia zaopatrzone prosby w przeciągu 4ch tygodni wnieść w przepisanej drodze do c. k. Dyrekcji poczt we Lwowie.

Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej.

Lwów, dnia 26. sierpnia 1868.

(1984) **Concurs-Ausschreibung.** (2)

Nr. 5172-Pr. Bei dem k. k. Oberlandesgerichte in Krakau sind zwei Rathsstellen mit dem Jahresgehälte von 2100 fl. öst. W. zu besetzen.

Bewerber um diese Stellen haben ihre vorchriftsmäßig belegten Gesuche unter Nachweisung der Kenntniß der polnischen Sprache, binnen 4 Wochen vom Tage der dritten Einschaltung dieser Kundmachung in der „Wiener Zeitung“ im vorgeschriebenen Wege an das k. k. Oberlandesgerichts-Präsidium zu überreichen.

Befähigte Beamte haben insbesondere nachzuweisen, in welcher Eigenschaft und von welchem Zeitpunkt an sie in den Stand der Befähigkeit versetzt worden sind, und bei welcher Casse sie ihre Dispositionsgenüsse beziehen.

Von Präsidium des k. k. Oberlandesgerichtes.

Krakau, am 29. August 1868.

(1952) **Bewerbungs-Aufruf.** (3)

Nr. 617. Zur Wiederbesetzung der erledigten 6 Gerichts-Adjunctenstellen, jede mit dem Jahresgehälte von 735 fl. öst. W. oder im Falle einer Vorrückung von 630 fl. öst. Währ. bei dem k. k. Kreisgerichte in Stanislaw, dann zur Besetzung dreier Bezirksgerichts-Adjunctenstellen im Sprengel des Stanislawer k. k. Kreisgerichtes, und zwar: bei den k. k. Bezirksgerichten in Kossów, Sniatyn und Zabłotów — jede mit dem Gehälte von 800 fl. öst. W. jährlich, wird der Concurs mit der Bewerbungsfrist von 14 Tagen ausgeschrieben, binnen welcher die Bewerber ihre Gesuche an dieses k. k. Kreisgerichts-Präsidium im vorgeschriebenen Wege einzubringen haben.

Von k. k. Kreisgerichts-Präsidium.

Stanislaw, am 26. August 1868.

(2002) **S u n d m a c h u n g.** (1)

Nr. 42737. Zur Sicherstellung der Lieferung des Conservationsdeckstoffes für die Staatsstraßen im Stanislawer Bezirke auf das Jahr 1869 oder auch auf die Jahre 1869 und 1870 wird beim k. k. Bezirksamte Stanislaw die Offertverhandlung am 15. September d. J. abgehalten werden.

Das Erforderniß für das Jahr 1869 in geschlachten Prisen zu 54 Cub. Fuß ist:

a) Für die Biela-Stryj-Sniatyn Strafe 1000 Prisen Deckstoff mit dem Fiscalbetrage von 2256 fl. 45 kr.

b) Für 1 1/2 Meilen der Podhajczyki - Brzezan - Stanislawer Strafe 500 Prisen im Fiscalbetrage von 971 „ 14 „

daher das Gesamterforderniß 1500 Prisen im Fiscalbetrage von 3227 fl. 59 kr. österr. Währ.

Die sonstigen allgemeinen und speciellen Bedingungen können beim genannten k. k. Bezirksamte eingesehen werden.

Unternehmungslustige werden hiemit eingeladen, die mit dem 10%igen Badium belegten versiegelten Offerte bis zum obangeführten Verhandlungstermine beim Stanislawer k. k. Bezirksamte zu überreichen.

Spätere Anbote oder nicht vorschriftsmäßig ausgefertigte Offerte werden nicht berücksichtigt.

Von der k. k. Statthalterei.

Lemberg, am 22. August 1868.

Obwieszczenie.

L. 42737. Dla zabezpieczenia dostawy materiału kamiennego na utrzymanie gościńców rządowych w powiecie stanislawowskim na rok 1869, albo też na lata 1869 i 1870 odbędzie się w c. k. urzędzie powiatowym w Stanisławowie na dniu 15. września r. b. licytacja zapomocą ofert.

Potrzebny na rok 1869 materiał kamienny w ustawionych przyrachach po 54 stóp sześciennych jest następujący:

a) Na gościńce między Biela, Stryjem i Śniatynem 1000 przyrach kamienia w cenie fiskalnej 2256 zł. 45 kr.

b) Na przestrzeni 1 1/2 mili gościńca między Podhajczykami, Brzezanami i Stanisławowem 500 przyrach w cenie fiskalnej 971 „ 14 „

przeto ogółem 1500 przyrach w cenie fiskalnej 3227 zł. 59 kr. wal. austr.

Inne ogólne i osobne warunki można przegladac w rzeczonym c. k. urzędzie powiatowym.

Chcących objac to przedsiobiorstwo zaprasza się niniejszem, ażeby swoje oferty, opatrzone w 10-procentowe wadium i opieczętowane, wnieśli w ciągu wyzspomnionego terminu licytacji do c. k. urzędu powiatowego w Stanisławowie.

Późniejsze oświadczenia, jako też oferty nieulozone podług przepisu nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 22. sierpnia 1868.

(1996) **E d y k t.** (1)

L. 328. C. k. sąd powiatowy w Mikulińcach podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż na rzecz Maryanny Jaremczuk na podstawie prawomocnego wyroku karnego c. k. sądu obwodowego Tarnopolskiego z dnia 28. stycznia 1864 l. 7102 na zapokojenie przyznanego wynagrodzenia szkody 30 zł. w. a., tudzież kosztów egzekucyjnych już poprzedniczo w kwotach 3 zł. 96 kr. w. a., 3 zł. 8 kr. w. a. i 11 zł. 6 kr. w. a. przynanych, niemniej kosztów niniejszego podania w kwocie 1 zł. w. a. przysadzonych, przymusowa sprzedaż w drodze licytacji gospodarstwa wiejskiego w Nastasowie pod l. subrep. 34 położonego własność dłużnika Tadeusza Onysków stanowiącego w tutejszym c. k. sądzie w trzech terminach, t. j. 16. września 1868, 30. września 1868 i 15. października 1868, każdą razą o godzinie 9tej przed południem odbędzie się, że wspomniona realność przy pierwszym i drugim terminie tylko wyżej lub za cenę szacunkową, przy trzecim terminie jednak także niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w kwocie 320 zł. w. a. — Wadium wynosi 32 zł. 9 kr. w. a. — Dalsze warunki licytacji, tudzież akt opisania i akt oszacowania tej realności mogą być w sądowej registraturze przejrzane, a o wysokość podatków wywiedzieć się można w c. k. urzędzie podatkowym w Tarnopolu.

Mikulińce, dnia 2. sierpnia 1868.

(1992) **E d y k t.** (1)

L. 13943. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Franciszka Dymitrowicza z miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu p. Henryk Bogdański pod dniem 7go sierpnia 1868 l. 13943 o wyekstabilowanie i wymazanie ze stanu biernego realności l. 198 Dz. I. - 311 G. III. w Krakowie sumy 100 złp. 10 gr., tamże wedle ks. gł. G. III. vol. ant. 1. p. 210. n. 4. on. na rzecz pozwanego ubezbiezzonej a z większej sumy w ilości 1000 zł. w. a. czyli 4000 złp. pochodzącej, wniósł pozew w załatwieniu tegoż pozwu naznacza się termin na dzień 14. października 1868 godzinie 10tej rano, na

którym obie strony pod rygorem §. 25 ust. postępowania sądowego stawic się maja.

Gdy miejsce pobytu pozwanego nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego jak równie na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego adwokata pana Dra. Geistlera kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w wyz oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł, w ogóle, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 17. sierpnia 1868.

(1965) **E d i k t.** (1)

Nr. 7356. Bom Samborer k. k. Kreisgerichte wird hiemit zur öffentlichen Kenntniß gebracht, daß über Ansuchen der k. k. Finanz-Procuratur Behufs Aufhebung der Gemeinschaft des Eigenthums der Realität sub Nr. 33 auf der Bleiche in Sambor die executive Veräußerung derselben und Hereinbringung der Gerichtskosten pr. 45 fl. 4 kr., der Executionskosten pr. 4 fl., 45 kr., 6 fl. 2 kr. und der gegenwärtig im Betrage von 11 fl. 42 kr. öst. W. zugesprochenen Executionskosten die executive Feilbietung der obbezeichneten in einer Hälfte dem h. Merar und in der anderen Hälfte der Rachel Tannenbaum, den Eheleuten Pinkes April und Golde April, dann der Golde Tannenbaum verehel. April eigenthümlich gehörigen Realität in zwei Feilbietungsterminen, u. z. am 13. October 1868 und 12. November 1868, jedesmal um 11 Uhr Vormittags im Sitzungssaale des Gerichtes unter nachstehenden Bedingungen abgehalten werden wird:

1) Zum Ausrufspreise wird der nach dem Schätzungsacte ddo. 28. October 1867 erhobene Werth von 565 fl. 40 kr. öst. W. angenommen.

2) Jeder Kauflustige ist verbunden 10% des Ausrufspreises als Angeld zu Händen der Licitation-Kommission im Baaren oder mittelst Staatspapieren oder galizisch-ständischen Pfandbriefen, nach dem Tagescourswerthe oder endlich mittelst Sparcassebüchel nach dem Nominalbetrage zu erlegen, welches Angeld für den Meistbietenden zurückgehalten, und falls es im Baaren geleistet ist, in die erste Kaufschillingshälfte eingerechnet, den übrigen aber nach der Licitation zurückgestellt werden wird.

3) Der Bestbieter ist verpflichtet, die 1te Kaufschillingshälfte mit Einrechnung des im Baaren geleisteten Angeldes sogleich die zweite binnen 30 Tagen vom Tage des zu Gericht angenommenen Feilbietungsactes an gerechnet, gerichtlich zu erlegen. Nach Bezahlung der ersten Kaufschillingshälfte wird dem Bestbieter das nicht im Baaren geleistete Angeld zurückgestellt.

4) Bis zur vollständigen Berichtigung des Kaufschillings hat der Käufer den bei ihm verbleibenden Restkaufschilling mit 5 von 100 zu verzinsen.

5) Der Käufer ist verbunden, die auf dieser Realität haftenden Grundlasten, nämlich vom Tage des erlangten Besizes ohne alle Vergütung, die in tabulirten Lasten aber nur nach Maßgabe des angebotenen Kaufschillings zu übernehmen, wosern sich Einer oder der Andere der Hypothekargläubiger weigern sollte, die Zahlung vor dem gesetzlichen oder bedungenen Aufkündigungstermine anzunehmen. Die Merarialforderung wird dem Käufer nicht belassen.

6) Sollte diese Realität in den ersten zwei auf den 15. October und den 12. November 1868 festgelegten Terminen um den Ausrufspreis nicht an Mann gebracht werden können, so wird im Grunde der §§. 148 und 152 G. D. und des Kreis Schreibens vom 11. September 1824 J. 46612 die Tagfahrt zur Feststellung der erleichternden Bedingungen auf den 13. November 1868 um 3 Uhr Nachmittags bestimmt, und sodann dieselbe in einem einzigen Licitationstermine auch unter der Schätzung um jeden Preis feilgeboten werden.

7) Sobald der Bestbieter den ganzen Kaufschilling erlegt haben wird, so wird derselbe über sein Ansuchen in den physischen Besitz der erstandenen Realität auf seine Kosten eingeführt, ihm das Eigenthumsdecret ertheilt, die auf dieser Realität haftenden Lasten extabulirt, und auf den Kaufschilling übertragen werden.

8) Die Gebühr für die Uebertragung des Eigenthums hat der Käufer aus Eigenem zu entrichten.

9) Sollte der Bestbieter den gegenwärtigen Licitationsbedingungen in was immer für einem Punkte nicht genau nachkommen, so wird die Realität auf seine Gefahr und Kosten in einem einzigen Licitationstermine veräußert, und das Angeld, so wie der allensfalls erlegte Theil des Kaufschillings zu Gunsten der Hypothekargläubiger für verfallen erklärt werden.

10) Hinsichtlich der auf dieser Realität haftenden Lasten, Steuern und sonstigen Abgaben, werden die Kauflustigen an die Stadttafel und das k. k. Steueramt gemiesen.

Diesem werden beide Theile, ferner die dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Eheleute Casimir und Tecla Buszczakowskie durch den Curator Dr. Kohn und Ebicte, der dem Leben

und Wohnorte nach unbekanntem Anton Iklewicz, durch den Curator Dr. Kohn und Ebicte, Mortko Reichmann in Sambor, endlich alle diejenigen Gläubiger, welchen der gegenwärtige Bescheid aus was immer für Gründen zu eigenen Händen nicht zugestellt werden könnte, so wie auch diejenigen, welche inzwischen mit ihren Forderungen in die Stadttafel gelangen sollten, durch den Curator Dr. Kohn verständigt.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
Sambor, am 24. Juli 1868.

(1988) **K o n k u r s.** (1)

L. 5238. Rozporządzeniem wysokiej c. k. komisji namiestniczej w Krakowie z dnia 2go grudnia 1865 l. 31550 zostało otworzenie nowej apteki w miasteczku Fryszak dozwolone.

Co się do powszechnej wiadomości z tym dodatkiem podaje, że prosby o nadanie koncesyi do otworzenia tej apteki w tym zawodzie uzdatnionym, zaopatrzone odpowiednimi dokumentami, najpóźniej do 15go września r. b. w tutejszym c. k. urzędzie powiatowym przedlożyć należy.

Jasło, dnia 29. sierpnia 1868.

(1970) **E d y k t.** (1)

L. 13011. C. k. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż przeciw panu Antoniemu Kellermanowi obecnie z miejsca pobytu niewiadomemu p. Berta Maschlerowa pod dniem 22. lipca 1868 do l. 11739 o wekslową sumę 6000 zł. w. a. skargę wniosła i o pomoc sądową prosiła, w skutek czego pod dniem 23. lipca 1868 do l. 11739 nakaz zapłaty wydanym został.

Ponieważ pobyt zapozwanego nie jest wiadomym, przeto przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanego tutejszego adwokata p. Dra. Kaczkowskiego z zastępstwem p. Dra. Grabczyńskiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cywilnej dla Galicyi przepisanej, przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanemu, ażeby w przeznaczonym czasie albo sam się osobiście stawił, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielił, lub też innego obrońcę obrał, i tutejszemu sądowi oznajmił, ogólnie do bronięcia prawem przepisanych środków użył, inaczej z jego opóźnienia wynikające skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 21. sierpnia 1868.

(1986) **E d y k t.** (1)

L. 3720. C. k. sąd powiatowy w Brzozowie ogłasza niniejszem, że na dniu 14go stycznia 1837 zmarł w Orzechówce włościanin Jan. Chrobak bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

Gdy miejsce pobytu współspadkobierców Michała i Katarzyny Chrobaków nie jest wiadome, więc wzywa się tychże, aby się w przeciągu roku od ostatniego ogłoszenia do tutejszego c. k. sądu zgłosili i deklarację do spadku wnieśli, albowiem w razie przeciwnym spadek tylko ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z kuratorem dla nich w osobie Tomasa Chrobaka ustanowionym przeprowadzony będzie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Brzozów, dnia 24. grudnia 1867.

(1968) **Obwieszczenie.** (1)

L. 10601. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu Mordka Sternlieb niniejszem uwiadamia, iż przeciw niemu Izaak Frenkel pod dniem 19go sierpnia 1868 l. 10049 nakaz płacenia sumy wekslowej 68 zł. 90 c. w. a. z przynal. uzyskał.

Ponieważ miejsce pobytu Mordka Sternlieba niewiadome jest, przeto temuż obrońca sądowy w osobie p. adwokata Dra. Weissteina zastępcą tegoż pan adwokat Dr. Frühling ustanowiony i temuż obrońcy nakaz płacenia z dnia 19go sierpnia 1868 l. 10049 doręczony został.

Tarnopol, dnia 28. sierpnia 1868.

(1919) **E d y k t.** (1)

L. 12476. Ze strony c. k. sądu krajowego w Krakowie czyni się wiadomo, iż na dniu 27. lutego 1868 zmarł w Krakowie Antschel Banet z pozostawieniem połowy domu pod Nr. 10 - 149 na Kazmierzu i pisemnego testamentu ddo. Kraków 9go grudnia 1866, w którym sukcesorami swojemi ustanowił synów Józefa, Eliasza, Berisza i Mojżesza Judy Banet.

Ponieważ miejsce pobytu Mojżesza Judy Banet nie jest wiadomem, więc wzywa się go, ażeby w przeciągu jednego roku od dnia dzisiejszego licząc, w sądzie tutejszym się zgłosił, lub deklarację swoją do spadku wniósł, inaczej postępowanie spadkowe ze sukcesorami głoszącymi się i z ustanowionym dla tegoż Mojżesza Judy Banet kuratorem p. adwokatem Drem. Zucker przeprowadzonym zostanie.

Kraków, dnia 11. sierpnia 1868.

(1975) **Obwieszczenie.** (1)

L. 3346. C. k. sąd powiatowy w Mielnicy czyni niniejszem wiadomo, że w sprawie Antoniego Wiśniewskiego przeciw Hieronimowi Błażowskiemu pto. 3000 zł. w. a. z przynal. przymusowa sprzedaż zagrabionych u pozwanego 45 klaczy stadnych na dn. 29. września, a w razie nieudania się 13go października 1868, każdą razą o 9tej godzinie zrana w Paniuwach się odbędzie.

Mielnica, dnia 31. lipca 1868.

(1998) Obwieszczenie. (1)

Nr. 3249. W celu udzielenia opróżnionego, wyłącznie dla synów mieszczan Śniatyńskich z funduszów gminy miasta Śniatyna przeznaczonego stypendyum w rocznej kwocie 84 złr. od drugiego półroczu szkolnego 1867/68, pobierać się mającego ogłasza się niniejszym konkurs od 15. października 1868.

Starające się o nie mają udowodnić:

- istotną potrzebę zapomogi;
- dalszą naukę w jednej z publicznych szkół krajowych;
- wyszczególnioną pilność, moralność i postępy w naukach.

Dokładnie załączkami potrzebnymi zaopatrzone prośby mają w oznaczonym czasie zwierzchności gminy miasta Śniatyna być przedłożone.

Śniatyn, 1. września 1868.

(1921) E d y k t. (1)

L. 12452. C. k. sąd obwodowy Stanisławowski niniejszym wiadomo czyni, iż celem zaspokojenia wywalczonej sumy 35 duk. hol. w złocie z procentami po 4proc. od 27. maja 1864 do rzeczywistej wypłaty rachować się mającymi kosztami prawnymi w kwocie 27 zł. 49 kr. w. a., tudzież kosztami egzekucyjnymi niniejszym przyznanymi w ilości 13 złr. 35 kr. w. a. egzekucyjna licytacja sumy 1800 zł. libr. Dom. 314. pag. 209. pos. 22. on. na dobrach Ispas w obwodzie Kołomyjskim z wszelkimi onej przynależnościami na rzecz Floryana i Maryi Minasiwiczów w dniach 25. września, 23. października i 20. listopada 1868 odbędzie się, każdą razą o 10. godzinie przed południem.

Za cenę wywołania stanowi się wartość tej sumy nominalna czyli 1800 złr. m. k. czyli 1890 zł. w. a., a jako wadium, czy to w gotówce czy w papierach publicznych kurs giełdowy mających ceny wywołania część dziesiątą, to jest 189 zł., co do ciężarów na teże sumie zahypotekowanych, chęć kupienia mających, do ksiąg publicznych się odsła.

Warunki licytacji w tutejszo-sądowej registraturze odczytać można.

O tem zawiadamia się strony, a to wierzycieli sumy tej hipotecznych, którzyby przed jej zlicytowaniem czyli przed zaintabulowaniem się właściciela nowego jej z licytacji nabywey do tabuli wejść mogli, lub którymby z jakichkolwiek powodów uwiadomienie o tej licytacji weześnie przed terminem intymowaniami być nie mogło, przez kuratora w osobie p. adwokata Maramorosza ze substytucyą p. adwokata Eminowicza ustanowionego i edykta.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów, dnia 10. sierpnia 1868.

(1977) E d i c t. (1)

Nr. 4257. Vom k. k. Bezirksgerichte in Śniatyn wird der dem Wohnorte nach unbekanntem Frau Teofila Hołyńska bekannt gegeben, es habe wider sie Chaim Birnbaum unterm 18. Juli 1868 z. B. 4257 eine Klage wegen Zahlung von 533 fl. 33 1/2 kr. öst. Währ. s. N. G. ausgetragen, worüber für dieselbe Hr. Dr. Dawid aus Śniatyn zum Curator bestellt und zur mündlichen Verhandlung die Tagfahrt auf den 12. November 1868 um 10 Uhr Vormittags bestimmt wurde.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Śniatyn, den 17. August 1868.

(1976) E d y k t. (1)

L. 3691. C. k. sąd powiatowy Podgórski podaje do powszechnej wiadomości, że Ignacy Loserth, właściciel części posiadłości pod l. 5 w Podgórzu położonej, z mocy uchwały Krakowskiego c. k. sądu krajowego z dn. 10. sierpnia 1868 roku do l. 13900 marnotrawcą uznany, a Jan Berger z Podgórza dlań kuratorem ustanowionym został.

Z c. k. sądu powiatowego.
Podgórze, dnia 27. sierpnia 1868.

(1974) Obwieszczenie. (1)

L. 3337. C. k. sąd powiatowy w Mielnicy czyni niniejszym wiadomo, że w sprawie Hermana Wiesel przeciw Hieronimowi Błażowskiemu pto 3000 zł. w. a. z przynal. przymusowa sprzedaż zagrabionych u pozwanego 25 kłaczy stadnych, 12 kóz, 2 ogierów, 3 krow i jednego lubaja na dniu 29. września, a w razie nieudania się 13. października 1868 każdą razą o 9tej godzinie zrana w Paniowcach się odbędzie.

Mielnica, dnia 30. lipca 1868.

(1953) E d y k t. (1)

L. 9952. Ze strony c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu podaje się niniejszym do publicznej wiadomości, że na mocy prawomocnego wyroku byłego magistratu Trembowelskiego z dnia 21. lutego 1846 l. 16 celem ściągnięcia kwoty wywalczonej 351 zł. 85 1/2 kr. z przynal. przymusowa sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności w Tarnopolu pod liczbą 1158 i 638 położonych p. Maryi Drozdowskiej własnych, gdy termina na dzień 25go października i 21go listopada 1867 ustanowione, bezskutecznie przeminęły, na dniu 15go października 1868 w godzinach przedpołudniowych przy tutejszym c. k. są-

dzie obwodowym w jednym tylko terminie pod następującymi warunkami się odbędzie.

1. Za cenę wywołania ustanawia się cena szacunkowa realności pod l. 1158 w kwocie 463 złr. 40 kr. a realności pod l. 638 w kwocie 1560 zł. 89 kr. w. a. które to realności w powyższym porządku za jakąkolwiek cenę sprzedane zostaną.

2. Każdy chęć kupienia mający oprócz egzekucyą prowadzącej, która wadium na swej wierzytelności tabularnie zabezpieczyć może, obowiązany jest 5proc. sumy szacunkowej jako wadium do rąk komisji licytacyjnej albo w gotówce lub też w publicznych papierach i książeczkach kas oszczędności złożyć, które najwięcej ofiarującemu zatrzymane i w cenę kupna wliczone, reszcie zaś licytantom po odbytej licytacji zwrócone zostanie.

Reszta warunków tej sprzedaży przymusowej w tutejszym sądzie przejrzanemi być mogą i takowe przed rozpoczęciem licytacji przez komisję licytacyjną odczytane zostaną.

Tarnopol, dnia 17. sierpnia 1868.

(1941) Kundmachung. (1)

Nr. 548. Vom Glinianyer k. k. Bezirksgerichte wird hiemit bekannt gemacht, daß Behufs Verständigung der Josefa Skupnińska von dem unter Einem ergangenen Tabular-Behcheide, kraft dessen Mechel Katz und Nachman Angstreich als Eigenthümer der in Gliniany sub CNr. 2 alt-3 neu 2/4 gelegenen Realität intabulirt werden. Da dem Gerichte ihr Wohnort unbekannt ist, Herr Paul Solecki derselben zum Curator bestellt wurde.

Vom k. k. Bezirksgericht.

Gliniany, am 30. Juni 1868.

(1949) E d y k t. (1)

Nr. 13121. Ces. król. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Karola Hołyńskiego, że Wincencya Elżbieta z Hołyńskich Smiatowska, właścicielka części dóbr Radoczy, podała pod dniem 14. grudnia 1867 do L. 21736 prośbę o dewinkulację osmej części kapitału indemnizacyjnego i przyznanie stosownej kwoty z procentami, na którą to prośbę rezolucyą sądu krajowego z dnia 14. stycznia 1868 L. 21736 zapadła.

Gdy miejsce pobytu p. Karola Hołyńskiego jest niewiadomem, przeto c. k. sąd krajowy ad actum doręczenia temuż wspomnianej rezolucy i następnych tutejszego adwokata p. Dra. Koczyńskiego z substytucyą p. adwokata Dra. Biesiadeckiego kuratorem nieobecnego ustanowił.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem p. Karolowi Hołyńskiemu, aby potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi krajowemu doniósł, w razie bowiem przeciwnym wyniki z zaniebdania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 10. sierpnia 1868.

(1969) E d y k t. (1)

Nr. 12680. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż na prośbę p. Berty Maschler przeciw p. Antoniemu Kellermanowi z miejsca pobytu niewiadomemu nakaz zapłaty kwoty wekslowej 4174 złr. 4 kr. w. a. z p. n. na dniu 23. lipca 1868 do L. 11740 wydanym został.

Ponieważ pobyt zapozwanego nie jest wiadomym, przeto przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanego tutejszego p. adwokata Dra. Kaczkowskiego z zastępstwem p. Dr. Grabczyńskiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cyw. dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanemu, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sam osobiście stawił, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielił, lub też innego obrońcę obrał i tutejszemu sądowi oznajmił, ogólnie do bronienia prawem przepisane środki użył, inaczej z jego opóźnienia wynikające skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 21. sierpnia 1868.

(1951) Kundmachung. (1)

Nr. 833-Pr. Zur Wiederbesetzung der erledigten vier Gerichtshof-Adjunktenstellen mit dem Gehalte von 630 fl. öst. W. wird die Bewerbungsfrist bis 15. September 1868 bestimmt.

Vom Präsidium des k. k. Kreisgerichtes.

Przemyśl, am 28. August 1868.

(1954) Concurs. (1)

Nr. 904-Pr. Bei dem k. k. Kreisgerichte zu Tarnopol ist der Posten eines Gefangenenaufsehers mit dem Gehalte pr. 262 fl. 50 kr. jährlich und der Amtskleidung — und eines Dienersgehilfen mit dem Gehalte pr. 226 fl. 80 kr. zu besetzen.

Bewerbungsgesuche sind bei dem Präsidium des besagten Kreisgerichtes binnen 4 Wochen zu überreichen.

Vom k. k. Kreisgerichtes-Präsidium.

Tarnopol, am 27. August 1868.

(1934) E d y k t. (2)

Nr. 1220. Ces. król. sąd powiatowy w Krościenku podaje niniejszym do publicznej wiadomości, że w sprawie Michała Drzyzgi z Kamienicy przeciw

Jędrzeja Rusnaczyka ze Zbludzy względem zapłaconia długu w kwocie 28 złr. a. w. z p. n. egzekucyjna sprzedaż realności w Zbludzy pod Nr. kons. 126, a właściwie pod Nr. kons. 26 położonej, w księdze gruntowej Th. I. na str. 352 na rzecz Jędrzeja Rusnaczyka intabulowanej, a podług księgi gruntowej Th. I. nov. str. 353 powyższej należności Michała Drzyzgi za hypotekę służącej, z gruntów ornych i łąk, tudzież budynków mieszkalnych i ekonomicznych się składającej, dozwołoną została, która to egzekucyjna sprzedaż w trzech terminach, t. j. 6. października 1868, 27. października 1868 i 17. listopada 1868, każdą razą o 10tej godzinie przed południem w c. k. sądzie powiatowym przedsięwziętą będzie.

Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa w kwocie 350 złr. 54 kr. a. w.

Każden chęć kupienia mający obowiązany będzie 10% wadium do rąk licytacyjnej komisji złożyć.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież akt oszacowania i wyciąg tabularny w ekspedycie sądowym przejrzyć można.

Z c. k. sądu powiatowego.

Krościenko, 9. maja 1868.

(1936) Vicitations-Ankündigung. (3)

Nr. 15104. Am 14. September 1868 wird in der Amtskanzlei des k. k. Cammeral-Wirtschaftsamtes in Janów während den gewöhnlichen Amtsstunden eine öffentliche Vicitation zur Verpachtung des Abfischungsrechtes des mit 2 Schock 30 Stück Streich-, 69 Schock 47 Stück Brack- und 147 Schock 37 Stück dreijährige Karpfen, 114 Schock 53 Stück Hechte, 2 Schock 30 Stück Streich- und 4 Schock 56 Stück Saiblinge Schleien, 62 Schock größere und 46 Stück Saiblinge Karauschen, 105 Schock 9 Stück Brachsen und 1 Schock 50 Stück Berschlinge besetzen, die vierte Sommerhize überstehenden, auf der Reichsdomäne Janów gelegenen Teiches im Flächenraume von 641 Joch 1509 □ Klafter für die Abfischungsbauer vom 1ten October 1868 bis 15ten März 1869 abgehalten werden.

Der Ausrufspreis beträgt 11.341 fl. 56 kr. öst. Währ., das vor der Vicitation zu erlegende Badium 1135 fl. öst. W.

Es können auch schriftliche, versiegelte Angebote bis 13. September 1868 6 Uhr Abends beim Vorsteher des k. k. Cammeral-Wirtschaftsamtes in Janów überreicht werden, derlei Angebote müssen mit dem Vor- und Zunamen, und dann Wohnorte des Offerenten versehen, mit dem obigen Badium belegt sein, den bestimmten Preisantrag nicht nur in Ziffern, sondern auch in Buchstaben ausgedrückt enthalten, und es darf darin keine Klausel vorkommen, welche mit den Vicitations-Bedingungen nicht im Einklange wäre, vielmehr muß darin die Erklärung enthalten sein, daß sich Offerent allen Vicitations-Bedingungen unbedingt unterwirft.

Verarialrückständler, Vertragsbrüchige, wie auch alle Jene, welche für sich selbst keine rechtsgiltigen Verträge schließen können, dann Jene, welche wegen eines Verbrechens aus Gewinnsucht für schuldig erkannt wurden, werden zur Vicitation nicht zugelassen.

Die sonstigen Vicitations-Bedingnisse können bei dem k. k. Cammeral-Wirtschaftsamte in Janów jederzeit eingesehen werden.

k. k. Finanz-Bezirks-Direction.

Lemberg, am 25. August 1868.

DONESIENIA PRYWATNE.

G h t e r

Syropo Pagliano.

Das einzige Universal-Blutreinigungsmittel.

Bisher unerreicht in seiner Wirkung für die Verdauung und radicale Blutreinigung, als für die Ernährung und Kräftigung des Körpers; von überraschender Wirkung ist dieser Syrup in den meisten anderen Krankheiten, wo die angewendeten Arzneien weder Heilung noch Besserung bewirken. Da derselbe das Blut von den verdorbenen Säften reinigt, verbessert und erfrischt, daher Jedermann wegen dessen wohltätiger Wirkung so erfreut, daß derselbe nicht nur selbst diesen Syrup als bewährtes Hausmittel achtet, sondern freiwillig Andere aneifert, solchen sich anzuschaffen.

Dieser Syrup ist echt und unverfälscht, sowie auch meine weltberühmte Flechten-Salbe und der allgemein-erkannte Grippen-Balsam gegen männlichen Tripper und weiblichen weißen Fluß, durch meinen alleinigen Haupt-Agenten

Stefan Giergl, Spielkarten-Fabrikant in Pest,
Franz Deaf, vormals Große Brücke-Gasse, Nr. 6, im Hause „zum weißen Schiffe“ sammt Gebrauchsanweisung zu beziehen.

Eine Flasche Syrup kostet 1 fl. 40 kr. — sechs Flaschen 7 fl. 50 kr. — zwölf Flaschen 14 fl. — hundert Flaschen 100 fl.

Größere Abnehmer werden auf das Möglichste berücksichtigt.

Hieronimus Pagliani,
(1836—5) Professor in Florenz.